
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r سیاست2

روایت های رسمی از کشته شدگان شهرهای 
کردنشین 

در مهاباد و بانه چه خبر بود؟
معاون سیاسی امنیتی استاندار کردستان گفت: پنج 
شــنبه شــب تجمع محدود، اما خشنی به ظرفیت 
حدود ۱۰۰ نفر در این شــهر برگزار شــد. رمضانی 
افزود: در بین این افراد چند نفر مســلح بودند که به 
سمت ماموران پلیس تیراندازی کردند که در جریان 
آن ۲ نفــر از ماموران ســپاه و نیروی انتظامی مورد 

اصابت قرار گرفتند که وضعیت آنان وخیم است. 
وی در گفتگو با ایرنا گفت: در این حمله تروریستی، 
یکی از نیروهای ســپاه پاسداران بانه از ناحیه قفس 
سینه تیر خورده و تیر در ناحیه نخاع متوقف است و 
هنوز هم از بدن این مدافع امنیت خارج نشده است.

معاون سیاسی امنیتی استاندار کردستان حال مامور 
نیروی انتظامی را هم وخیم اعلام کرد.وی گفت: در 
این درگیری ۲ نفر از اغتشاش گران هم کشته شدند 
که بررســی های اولیه نشــان از مشکوک بودن این 
قتل ها دارد.رمضانی با اشــاره به برنامه دشمن برای 
ناامن کردن کردستان گفت که به دنبال نا آرامی های 
روز گذشــته در مهاباد، ضد انقلاب قصد داشت در 
شهرهای کردســتان نیز با انجام حرکات رادیکال و 
خشن مشــابه اقدامی که در مهاباد انجام شد را در 
بانــه ایجاد کند.وی با بیان اینکه غیر از بانه، ســایر 
شهرهای استان شب گذشته آرام بودند گفت که ضد 
انقلاب با شایعه و کشته سازی به دنبال تحریک مردم 
است.رمضانی افزود: یک دختر جوان سنندجی روز 
گذشــته خودکشی کرده بود اما ضد انقلاب با دروغ 
اعلام کرده اســت که این دختر کشته شده است.به 
گزارش جماران، جلال محمودزاده نماینده مهاباد نیز 
در مورد کشــته شــدن چند جوان و آشوب در این 
شــهر گفت: چهارشنبه شب در یکی از میادین شهر 
مهاباد جوانی به نام مولودی با تیر کشــته می شود و 
پنج شنبه صبح مردم برای تشییع پسر جوان شرکت 
و حضور پیدا می کنند. در مســیر برگشت از مراسم 
به تعداد افراد اضافه و جمعیت افزایش یافته و مردم 
به سمت شــهرداری و فرمانداری راه افتادند و شهر 
مقداری متشنج شد. در این بین متأسفانه ۴ نفر دیگر 
با تیر جنگی کشــته می شوند که یکی از آن جوانان 

زیر ۱۸ سال است و ۱5 سال دارد.

تاکید رئیسی بر پیش بینی به موقع 
نیازهای دارویی مردم

ســید ابراهیم رئیســی صبح دیروز جمعه در دیدار 
روســای دانشــگاه های علوم پزشــکی سراسر کشور 
با اشــاره به تلاش گسترده پزشــکان و کادر درمان، 
دانشــگاه های علوم پزشــکی و وزارت بهداشــت در 
واکسیناســیون و کنترل کرونا، بیمه سلامت و تولید 
دارو و تجهیزات پزشکی، تبدیل ایران از واردکننده به 
صادرکننده اقلام دارویی و پزشکی، تبیین دستاورهای 
بزرگ و موفقیت کادر درمانی و اقدامات جهادی آنان را 
برای عموم مردم و نخبگان خواستار شد.رئیس جمهور 
در ادامه دســتاوردهای چشمگیر در حوزه بهداشت و 
درمان را یکی از مؤلفه های پیشــرفت کشور دانست 
که دشمن را به اذعان و اعتراف واداشته است.رئیسی 
توانایی در علم و دانش و فناوری و تبدیل آن به عمل 
را از دیگر مؤلفه های قدرت کشــور دانســت و گفت: 
کشوری که بتواند هم در حوزه »پیشگیری« و هم در 
حوزه »درمان« موفق و خودکفا باشد، کشور پیشرفته 
و توانمندی است و همین پیشرفت موجب استیصال 
دشــمن و طراحی توطئه برای تبدیل دانشــگاه ها از 
مکانی بــرای علم افزایی و پرورش نیروهای متخصص 
و متعهد به مکانی برای آشــوب و بلوا است.رئیسی با 
اشاره به اینکه راهبرد ما ارتقای توانمندی های داخلی 
و استقلال اســت اما راهبرد دشــمن ناتوان سازی و 
نیازمند کردن کشــورهای مستقل اســت، افزود: در 
اینجا وظیفه سنگین ما و شــما اول شناخت درستِ 
خواست دشمن و دوم تلاش مضاعف برای علم افزایی 
و تولیــد علم و همچنین تربیــت نیروهای کارآمد و 
متعهد در کشور است.رئیس جمهور در ادامه بر لزوم 
هدایت دانشــجویان به رشــته های پزشکی گره گشا 
و برطرف کننده نیازهای کشــور در حوزه بهداشت و 
درمان تاکید کرد و دستگاههای مربوط را مکلف کرد، 
ضمن فراهم کردن زیرساخت های لازم برای گنجاندن 
این مسئله در برنامه هفتم توسعه و همچنین بودجه 
۱۴۰۲، پیش بینی هــای لازم را انجام دهند.رئیســی 
همچنین با اشــاره به لزوم توجه به مقوله پیش بینی 
و پیشگیری در زمینه نیاز کشــور به دارو گفت: باید 
برنامه ریزی ها در این زمینه به شــکلی باشــد تا در 
شرایط حساس دچار مشکل نشویم و واکنش و اقدام 
انفعالی نداشته باشیم.رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به اهمیت نقش سامانه های وزارت بهداشت در زمینه 
جمع آوری اطلاعات، تصمیم گیری و تصمیم سازی، بر 
ضرورت فعال تر شــدن این سامانه ها تاکید کرد.توجه 
به تجهیز دانشگاه ها و خوابگاه های دانشجویی به ویژه 
خوابگاه دانشــجویان متأهل، فعال تر شــدن توریسم 
سلامت با استفاده از مولدسازی دارایی های غیرفعال 
وزارت بهداشت و تامین نیاز مناطق محروم به پزشک 
متخصص از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این 
نشست بر آنها تاکید کرد.رئیسی در ادامه طرح دارویاب 
با پوشــش ۳۶۶ دارو را یکی از طرح های بسیار خوب 
وزارت بهداشت و درمان توصیف کرد و بر پرداخت به 
موقع مطالبات داروخانه ها و شرکت های تولیدکننده 
دارو تاکیــد کرد.رئیس جمهــور در بخش دیگری از 
ســخنان خود به موضوع طب ســنتی و الزامات آن 
اشاره کرد و گفت: هر نوع مشاغلی که سبقه پزشکی 
و درمانی دارند باید تحت نظارت و ســاماندهی وزارت 
بهداشت و درمان قرار بگیرند. در عین حال باید امکان 
طرح و بررســی نظرات موجود در این حوزه در قالب 

پیوند میان طب سنتی و طب مدرن باید فراهم شود.

خبر

 خباز: حاکمیت باید بپذیرد 
که اعتراض حق مردم است 

محمدرضــا خباز فعــال سیاســی اصلاح طلب در 
گفت وگــو با ایلنــا، با توجه به مطرح شــدن بحث 
گفت وگو بین حاکمیت با جریانات سیاسی و اینکه 
چقدر ضــرورت دارد این گفت وگو بین حاکمیت و 
احزاب شروع و به نتیجه برسد و بعد از آن احزاب با 
مردم گفت وگو کنند. پیش زمینه این اتفاق چیست و 
چه ضرورت هایی دارد، گفت: گفت وگو از ضروری ترین 
مسائلی است که هر دولت و قدرتی باید با مردم خود 
داشــته باشد. به این معنی که هیچ دولتی خود را از 
گفت وگو با مردم مستغنی نداند و اگر گفت وگو نکرد 
معنایش این نیست که من عقل کل هستم و نیازی 
به گفت وگو ندارم. زیرا شما نمی توانید چیزی بر عقل 
و درک من اضافه کنید و من بی جهت وقت خودم را 

صرف گفت وگو با شما نمی کنم.
وی افزود: در تاریخ نقل شــده است که پیامبر اکرم 
)ص( و امــام علی )ع( با افراد مشــورت و گفت وگو 
می کردند. در واقع گفت وگو محاسن فراوانی داشته و 
هیچ ضرری ندارد و آن فردی ضرر کرده که خودش 
را مســتغنی از گفت وگو دانسته است. بنابراین اصل 
گفت وگو امری بسیار ضروری بوده و مسئولان کشور 
باید آن را به رســمیت بشناســند و اجازه دهند که 
نخبگان کشــور در کانون تشکل ها و احزاب و حتی 
با روش های دیگری که خود حاکمیت فراهم می کند 

آن گفت وگوها را انجام دهند.
ایــن فعال سیاســی در ادامه گفت: اولین مســئله 
این اســت که حاکمیت و دولت بایــد بپذیرند که 
اعتراض حق مردم است حتی اگر این اعتراض لحن 
مناسبی نداشته باشــد. من در کتابی تحت عنوان 
»مردم ســالاری دینی« نوشــتم که در صدر اسلام 
امیرالمومنین )ع( در اوج قدرت و توانایی تا چه حد 
دســت منتقدین خود را باز گذاشته و به آن ها اجازه 
می داد تا انتقاد خود را مطرح کنند. بنابراین حاکمیت 
باید به استقبال گفت وگو رفته و اصل آن را نه در اثر 
فشار مردم بپذیرد. این حق را برای مردم، موافقین و 

حتی مخالفین خود نیز محترم بشمارد.
وی تصریح کرد: اگر دولت این موضوع را پذیرفت و 
فضایی مناسب برای برپایی اعتراضات فراهم کرد و به 
اصل ۲۷ قانون اساسی عمل کرد در آن صورت باید 
بدانیم راه کار چیســت. آیا این گفت گو باید از طریق 
احزاب، جناح ها، نمایندگان، نخبگان و دانشگاهیان 
باشــد یا اینکه معجونی از این چند دســته باشد. 
بنابراین راهکار زود پیدا می شود اما اصل ماجرا این 
اســت که حاکمیت افتخار دهد تا با مردم گفت وگو 
کند. همچنین حاکمیت ایــن موضوع را برای خود 
یک امتیــاز در نظر بگیرد و بگوید من فضایی آماده 
کردم که مردم بتوانند به راحتی انتقاد کنند ضمن 
آنکه منتقدان را به کشورهای بیگانه و دشمن مرتبط 

نکند.

 توضیح دوباره وزیر علوم درباره
 دفاتر نیروهای مسلح در دانشگاه ها 

محمدعلی زلفی گل در گفت وگویی درباره تشکیل 
دفتر نیروهای ستاد کل مسلح در دانشگاه ها گفت: 
خدمات جدیدی را قرار اســت نیروهای ســتاد کل 
نیروهای مســلح به خانواده فرهیختگان دانشگاهی 

ارائه دهند.
به گــزارش اعتمادآنلاین وزیر علــوم، تحقیقات و 
فناوری در خصوص این خدمات عنوان کرد: به طور 
مثال تا پیش از این امریه پســادکترا و فناوری نبود 
که ما در حال پیگیری هستیم و یا هماهنگ کردیم 
با رســاله های دکتری و پایان نامه های کارشناســی 
ارشــد که در راستای نیازهای کشــور باشد، کسر 
خدمت به مشمولان ارائه دهنده اش تعلق گیرد و یا 
بحث هایی همچون معافیت تحصیلی و قراردادهای 
پژوهشی مرتبط با صنعت دفاعی در ارائه این خدمات 
مطرح هســتند.وی خاطرنشان کرد: به دلیل این که 
حجم کارها بیشــتر شده است و برای اینکه عزیزان 
اساتید و دانشجویان زحمت نکشند از شهرستان های 
دور خودشــان پیگیری مســائل را انجام دهند یک 
کارشناس اداری از نیروهای مسلح در دانشگاه حضور 
پیــدا خواهد کرد که این خدمات را پیگیری کند تا 
دیگر دانشــجویان و اساتید وقت و انرژی شان صرف 
چنین کارهایی نشــود و این کارشــناس اداری این 

خدمات را پیگیری خواهد کرد.
زلفی گل در پاســخ به این سوال که در تشکیل این 
دفاتر مباحث امنیتی مطرح است یا خیر، گفت: اصلا  

این گونه نیست، من تعجب می کنم!
وی ادامه داد: به نظر من حیف اســت وقت اساتید و 

دانشجویان برای کارهای اداری صرف شود.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید بر این که قصد 
ما خدمت رســانی به جامعه دانشگاهی کشور است 
گفت: هدف ما این اســت وقت و انرژی دانشجویان 
و اساتید عزیزمان در راستای علم، فناوری و آموزش 

و استفاده  شود و وقتشان صرف امور اداری نشود.

خبر

همدلی| تقریبا یک ماه پیش بــود که زاهدان 
مرکز استان سیستان و بلوچستان جمعه ای نگران 
کننده و البته ناراحت کننده را پشت سر گذاشت. 
روز هشتم مهرماه بعد از برگزاری نمازجمعه در 
شهر زاهدان درگیری رخ داد که منجر به کشته 
شدن جمعی از مردم این شهر شد. شورأی تأمین 
استان سیستان بلوچستان بعد از تقریبا یک ماه 
اعــلام کرد که درباره حادثه آن جمعه تحقیقات 
مختلفی انجام داده و بر اساس آن اعلام می کند 
که در این حادثه دست کم ۳5 نفر جان باخته اند. 
شــورأی تأمین این اســتان اما دســت به اقدام 
متفاوتی هم زد. این شــورا در بیانه ای که منتشر 
کرده رســما اعلام کرده که برخی از مأموران در 
این حادثه قصور داشته و به همین خاطر دستور 
برکنــاری رئیس وقت کلانتــری ۱۶ و فرمانده 
انتظامی شهرستان زاهدان را صادر کرد. این شورا 
گفت که خسارات وارده به جان باختگان بی گناه و 
خانواده های را جبران می کند. مولوی عبدالحمید 
امام جمعه شهر زاهدان روز گذشته از این بیانیه 
استقبال کرد. این شورا پنج شنبه شب با صدور 
بیانیه ای درباره حوادث جمعه هشــتم مهرماه 
گذشــته توضیح داد: »روز جمعه هشتم مهر ماه 
پس از اتمام نماز جمعه اهل سنت در شهر زاهدان 
گروهــی از افراد ضمن یورش به کلانتری ۱۶ در 
مجاورت مصلای نماز جمعه قصد داشتند حوزه 
انتظامی مذکور را تصــرف کنند. در جریان این 
حمله بــا توجه به درگیری مهاجمان و نیروهای 
مدافــع کلانتری متأســفانه برخــی هموطنان 
مظلوم و و نمازگزاران جان خود را از دســت داده 
و مجروح شــدند. پس از این حادثه تعدادی افراد 
مسلح با سواستفاده از فضای ملتهب ایجاد شده 
ضمن حمله به شهروندان و اماکن مختلف، اقدام 
 بــه آتش زدن به اموال عمومی و خصوصی کرده 
و با نیروهای حافظ امینت درگیر شــدند که در 
این حوادث تعدای از اغتشاش گران و افراد بیگناه 
کشــته و جمعی از نیروهای خــدوم انتظامی و 

امنیتی نیز به شهادت رسیدند.«
پیش از این نیز مولوی عبدالحمید در سخنانی در 
سایت شخصی خود توضیحاتی در باره این حادثه 
داده بود. او یک روز بعد از حادثه گفته بود: »نماز 
جمعۀ ۸ مهرماه ۱۴۰۱ با آرامش بسیار برگزار شد. 
در این مراسم سخنرانی در راستای اعتدال بود و 
عموم مردم به حفظ آرامش و اجتناب از تخریب 
بیت المــال و اموال عمومی، و نیروهای نظامی و 
انتظامــی نیز به مدارا و خوش رفتــاری با مردم 

توصیه شدند. در پایان هم به مردم استان توصیه 
شد که در رابطه با موضوع چابهار احساسات شان 
را کنتــرل نمایند و تا اعــلام نتیجۀ تحقیقاتِ 
دستگاه قضایی آرامش خودشان را حفظ کنند. 
دقایقی بعد از ادای نمــاز جمعه که نمازگزاران 
طبق معمول برای ادای نمازهای ســنت و نفل 
در مصلا می مانند، صدای تیراندازی شنیده شد. 
بعدا مشخص شــد که تعداد معدودی از جوانان 
کم سن وســال بعد از ادای نماز مقابل کلانتری 
که نزدیک مصلا واقع شــده تجمع می کنند و 
شعار می دهند و تعدادی از این جوانان به سمت 
کلانتری ســنگ پرتاب می کننــد.« او در ادامه 
ســخنان خود مدعی شده بود که به نمازگزاران 
در داخل مصلی نیز شلیک شده است. با این حال 
شورای تأمین در بیانیه خود با استناد به تحقیقاتی 
که بر اساس شواهد میدانی، شهادت اشخاص و 
دوربین های مدار بسته انجام شده است به تشریح 
جزئیات حــوادث پرداخته و گفته: »حوادث روز 
جمعه ۸ مهرماه زاهدان در ۲ بازه زمانی و محیط 
متفاوت به وقوع پیوسته که از منظر عناصر حاضر 
در صحنه انگیزه و اقدام با هم متفاوت است. پس 
از پایان  نماز جمعه جمعیت بالغ بر۱5۰ نفر که 
حضور افراد مسلح در میان آن ها به اثبات رسیده 
با حمله به کلانتری ۱۶ ضمن پرتاب سنگ، تیر 
اندازی هدایت شده و زدن اتوبوس شرکت واحد 
به دیوار کلانتری، به قصد تخریب درب و دیوار و 
نهایتا ورود به کلانتری آغاز اغتشاش بوده و با به 
آتش کشیدن خودروی پلیس و مجروح نمودن 
 تعــدادی از کادر انتظامی تلاش کردند تا حوزه 
انتظامی مذکور را به تصرف خــود درآورند که 
اقدام اغتشاش گران برای تصرف حوزه انتظامی 

با عکس العمل پرسنل حاضر در کلانتری عقیم 
ماند.)استفاده از گاز اشک آور به کارگیری سلاح 

ساچمه زن و تیراندازی(« 
اما این بیانیه هم تأیید کــرده که به نمازگزاران 
شلیک شده اســت و گفته: »به دلیل مجاورت 
کلانتری ۱۶ با محل برگزاری نماز جمعه تخلیه 
نشــدن کامل مصلی درگیری مســلحانه و نیز 
تیرانــدازی نیروهای انتظامی متاســفانه منجر 
به مجروحیت و از دســت دادن جان تعدادی از 
شــهروندان نمازگزار و عابرین بی گناهی شد که 
نقشی در اغتشاش نداشتند.«این شورا اعلام کرده 
که در حادثه جمعه هشتم مهرماه »شش نفر از 
حافظان امنیت از جمله سردار سرافراز هاشمی به 

شهادت رسیدند و گروهی نیز مجروح شده اند.«
مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان 
در خطبه های دیروز نماز جمعه زاهدان با استقبال 
از بیانیه پنج شنبه شب شــورای تامین استان و 
برکناری برخی مســئولان در رابطه با حادثه ۸ 
مهرماه، خواســتار رسیدگی کامل به اتفاقات رخ 
داده و برخورد و مجازات قاطع تمام افراد دخیل 
در این حادثه شد. وی در پایان خطبه دیروز خود 
با توصیه نمازگزاران به کنترل احساسات از حضار 
خواست پس از اقامه نماز با رعایت امنیت و احترام 
به اموال و جان افراد محل نماز را ترک کنند و به 
خانه هایشان بازگردند. دیروز نورنیوز سایت خبری 
نزدیک به شورای عالی امنیت ملی از فضای شهر 
زاهدان گزارش داد و نوشت: »نماز جمعه زاهدان 
با آرامش در عیدگاه )محل برگزاری نماز جمعه( 
به امامت مولوی عبدالحمید خطیب نماز جمعه 
زاهدان برگزار شد. فضای شهر زاهدان قبل و حین 
برگزاری نماز جمعه آرام و اینترنت وصل بود. اما 

حضور پررنگ نیروهای امنیتی در ســطح شهر 
مشاهده می شد.«منابع مختلفی گزارش دادند که 
روزگذشته جمعیت قابل توجهی برای نماز جمعه 
در شهر زاهدان حاضر شــده بودند. خبرگزاری 
تســنیم نیز در گزارشــی که از وضعیت شــهر 
زاهدان منتشر کرده بود این موضوع را تأیید کرد. 
این خبرگزاری دیروز نوشــت: »گزارش میدانی 
خبرنگاران تسنیم از وضعیت آرام در سطح شهر 
زاهدان با وجود تلاش بی وقفه ضدانقلاب بیرونی 
در روزهــای اخیر برای ایجاد تنش حکایت دارد. 
نمازگزاران اهل سنت زاهدان که این هفته بعضاً 
از دیگر شهرستان های اســتان در مرکز حضور 
یافته اند و از این جهت جمعیت بیشتری را شامل 
شــده، پس از اقامه نماز جماعــت و راهپیمایی 
کوتاه متفرق شــده اند.«دیروز امــا تصاویری در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که فضای شهر 
را بعد از نمازجمعه ملتهب نشان می دهد. در این 
ویدئوها صدار ممتد شلیک گلوله نیز شنیده می 
شود. تسنیم در این باره نوشت:»عده  اندکی هم 
در این فضا تلاش داشتند با سر دادن شعارهای 
ساختارشکنانه جمعیت را سمت تشنج ببرند که 

موفق نبوده اند.«
دیروز نیز خبرگزاری ایســنا گزارش داد: »بعد از 
ظهر امروز )جمعه( با وجود آرام بودن فضای شهر 
زاهــدان پس از برگزاری نمــاز به امامت مولوی 
عبدالحمید و توصیه وی به نمازگزاران مبنی بر 
حفــظ آرامش پس از ترک محل نماز جمعه، در 
خیابان خیام در کنار مسجد مکی زاهدان تعدادی 
از اغتشاش گران خیابان را بستند و شعار سر دادند 
که با ورود پلیس و انتظامات مسجد وضع به حالت 

قبلی بازگشت.«

مولوی عبدالحمید از گزارش شورای تأمین استان سیستان و بلوچستان استقبال کرد؛ 

تصمیم دیرهنگام در ماجرای زاهدان

حسین علایی رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در تحلیلی به بررسی حمله تروریسی شاهچراغ پرداخته و 
گفته: »طبیعی است که انجام جنایت هولناک در شیراز و حمله به 
مردم عادی در حرم حضرت احمدبن موسی، یک اقدام برنامه ریزی 
شــده است که با بهره گیری از نقائص امنیتی موجود در ایران و در 
حرم شــاهچراغ به مرحله اجرا درآمده است. مسئولیت این حمله 
متوجه دولت ها، گروه های آدم کش و کســانی اســت که به دنبال 
افزایش خشونت و درگیری در ایران هستند. گروه ها و حکومت ها و 
افرادی که در نهایت به دنبال از بین بردن اقتدار ایران عزیز هستند، 
از متهمین چنین فاجعه عظیمی می باشند.« به گزارش جماران او 
افزوده: »گروه هایی مانند داعش که طبق اعلام رسانه های خارجی 

مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته اند، از خبیث ترین آدم کشانی 
هستند که به هیچ انسانی رحم نمی کنند. گرو هایی مانند داعش 
اصولاً مخالف افراد مذهبی هســتند و هرکسی غیر از افراد مربوط 
به افکار خودشــان را جایز القتل می دانند. به نظر می رسد که شاید 
بهترین شیوه برای عدم تکرار چنین جنایاتی، تمرکز نیروهای مسلح 
بر انسداد خلاءها و حفره های امنیتی چه در مرزها و چه در داخل 
کشور باشد تا با رفع نقائص سیستم های امنیتی، امکان بروز چنین 

فجایعی بوجود نیاید.«
علایی تأکید کرده: »حادثه چند ماه قبل و حمله یک جوان تکفیری 
و قتل سه روحانی مظلوم در صحن حرم امام رضا علیه السلام نشان 
داد که ضعف های زیادی در تأمین امنیت اماکن و اجتماعات مذهبی 

وجود دارد که باید برطرف شــود. شاید مجلس شورای اسلامی و 
قانون گذاران بتوانند با برداشتن وظایف نامربوطی مثل گشت ارشاد از 
دوش نیروی انتظامی، توان این نیرو را برای حفظ امنیت شهروندان 
بویژه برای مقابله با آدم کشــان حرفه ای و نیز سارقین مسلح به کار 
گیرند تا مردم احساس بهتری نسبت به پلیس داشته باشند. معمولاً 
افراد و گروه های آدم کش، منتظر بهره گیری از فرصت های مناسب 
برای انجام جنایاتشان هستند. شاید آنها تصور کرده اند که اعتراضات 
اخیر موجب کاهش ضریب امنیتی در کشــور شده است و شرایط 
مطلوبی برای راه اندازی یک جنگ داخلی فراهم آمده اســت تا هم 
فشار بر معترضین افزایش یابد و هم مردم با یکدیگر درگیر شوند و 

هم احساس ناامنی در همه اقشار مختلف مردم بالا رود.«

حسین علایی، رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه:

حمله به شاهچراغ از نقایص امنیتی بهره برد

همدلی| روز گذشــته در شــهرهای مختلف 
نمازگــزاران بعد از نمازجمعــه در محکومیت 
حمله تروریســتی شــیراز راهپیمایی برگزار 
کردند. جمعی از شــهروندان تهرانی نیز بعد از 
برگزاری نماز جمعه، در یک راهپیمایی از محل 
دانشــگاه تهران به سمت میدان انقلاب حادثه 
تروریستی شیراز و حمله به زائران شاهچراغ که 
داعش مسوولیت آن را بر عهده گرفت، محکوم 

کردند.
ایسنا گزارش داد که نماز جمعه این هفته تهران 
متفاوت از مراســم  نماز جمعــه در هفته های 
گذشــته برگزار شــد. حضور مردم برای اقامه 
نماز به میزانی بود که حتی در محل اســتقرار 
خبرنگار ایسنا در خیابان طالقانی در حد فاصل 
تقاطع با خیابان فلسطین و وصال شیرازی نیز 
نمازگــزاران به اقامه نماز ایســتاده بودند، این 

جمعیت سپس در راهپیمایی شرکت کردند.
شــرکت کننــدگان شــعارهایی همچــون 
»داعشی بی ریشه، ایران دمشق نمی شه«»زن 
،زندگی،شهادت، شیراز ما تسلیت« ،»حسین، 
حسین، شعار ماست، شهادت افتخار مااست«، 
»الله اکبر، خامنه ای رهبر «و »مرگ بر آمریکا 
، مرگ بر اسراییل، مرگ بر سعودی« » مرگ 
بر فتنه گــر«، »مرگ بر منافق« ، »داعشــی، 
فتنه گر پیوندتان مبارک «، »مزدور آمریکایی، 
آمده ایم،کجایــی؟«، »وای اگر خامنه ای حکم 
جهادم دهد، ارتش دنیا نتواند که جوابم دهد« 
همچنین »سعودی حیا کن، رسانه را رها کن«، 
»این همه لشکر آمده به عشق رهبر آمده «و ... 
سر دادند. محکومیت آشوب های اخیر و اتمام 

حجت با تروریســت های تکفیری از مضامین 
دیگر شعارهای حاضرین در این راهپیمایی بود.

شرکت کنندگان پرچم جمهوری اسلامی ایران 
و پلاکاردهایی حــاوی مطالبی در محکومیت 
ناآرامی های اخیر کشــور در دست داشتند. در 
برخی از این پلاکاردهــای جملاتی نظیر »ما 

همه با هم هستیم، پشــت ولایت هستیم« و 
»مطیع امر رهبر هســتیم تا آخر ایستاده ایم « 
و همچنین دســت نوشته هایی در محکومیت 
ترور پدر و مادر آرتین کودک خردسال شیرازی 
مشاهده می شد. از جمله اینکه »من مادر آرتین 

هستم« و »نمی گذاریم تنها بمانی آرتین«. 

محمد مخبر معاون اول رییس جمهور  از جمله 
مســئولانی بود که همراه مردم در این مراسم 
شرکت کرد. در بیانیه پایانی این راهپیمایی که 
شــرکت کنندگان آن تصاویری از مقام معظم 
رهبری و شهید سردار قاسم سلیمانی در دست 
داشــتند، جنایت رخ داده در حرم شــاهچراغ 
توطئه شــوم مســتکبران علیه ایران و مکمل 
اغتشاش گری های اخیر عنوان و تاکید شد که 
باید عوامل این جنایت به اشد مجازات محکوم 
شوند. در این مراســم سعید حدادیان یکی از 
مداحــان اهل بیت به مداحــی پرداخت . دروز 
حاج علی اکبری امــام جمعه موقت تهران نیز 
در خطبه هــای نماز جمعه اظهار کرد: »حادثه 
شیراز اتفاق تلخ و جان گدازی بود که انسان های 
بی گنــاه را با شــقاوت تمام در وقــت نماز به 
شهادت برسانند و امام امت را داغدار کردند. به 
لطف الهی انتقام این خون های پاک از جانیانی 
که مســبب اصلی این حوادث هستند، گرفته 

خواهد شد.«
او افزود: »ما مشکلات زیادی داریم اما مشکلات 
ایرانــی، راه حل ایرانی هم نیاز دارد و خودمان 
به همت جوانان و مســئولان مشکلات را حل 
می کنیم. یکی از آسیب های اغتشاشات ضربه 
زدن به جریان خدمت اســت. به یاری خدای 
منتقم از این جریان منحوس تا انتقام نگیریم از 
پای نخواهیم نشست و دشمنان همواره منتظر 
انتقام فرزندان ملت ایران باشند و بدانند از جایی 
که فکرش را هم نمی کنند درس های فراموش 
نشدنی به آنها خواهیم داد. ما با ساختن ایران 

قوی از دشمن انتقام می گیریم.«

مردم در شهرهای مختلف کشور راهپیمایی کردند

محکومیت ترور زائران شاهچراغ
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 توصیه رهبر انقلاب در پی حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ:

همه باید ید واحده باشیم
درپی حادثه تروریستی شامگاه چهارشنبه در حرم مطهّر حضرت احمد بن موسی علیهما السلام 
که به شــهادت و مجروح شــدن دهها مرد و زن و کودک بی گناه منجر شد، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی با تسلیت به خانواده های عزادار این حادثه، مردم 
شیراز و ملت ایران تأکید کردند: دستگاههای حافظ امنیت و قوه ی قضائیه تا فعالان عرصه ی فکر 
و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید ید واحده ئی باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت 
آنان و مقدسات آنان بی اعتنائی و بی احترامی روا می دارد.متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی 

به شرح زیر است:
بسم الّله الرّحمن الرّحیم

جنایت شقاوت آمیز در حرم مطهّر حضرت احمد بن موسی علیهماالسلام که به شهادت و مجروح 
شدن ده ها مرد و زن و کودک بی گناه انجامید، دل ها را اندوهگین و داغ دار کرد. عامل یا عاملان 
این جنایت اندوه بار یقیناً مجازات خواهند شد ولی داغ عزیزان و نیز هتک حرمت حرم اهل بیت 
علیهم السلام جز با جستجو از سررشته ی این فاجعه آفرینی ها و اقدام قاطع و خردمندانه درباره ی 
آن، جبران نخواهد شد. همه در مقابله با دست دشمن آتش افروز و عوامل خائن یا جاهل و غافل 
او وظائفی برعهده داریم؛ از دستگاه های حافظ امنیت و قوه ی قضائیه تا فعالان عرصه ی فکر و 
تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید ید واحده ئی باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت 
آنان و مقدسات آنان بی اعتنائی و بی احترامی روا می دارد. ملت عزیز و دستگاه های مسئول یقیناً 

بر توطئه ی خباثت آمیز دشمنان فائق خواهند آمد، انشاءالله.
اینجانب به خانواده های عزادار این حادثه و به مردم شیراز و به همه ی ملت ایران تسلیت می گویم 

و شفای مجروحان را از خداوند متعال مسألت می کنم.


